

Katastrofiluontoisten työtapaturmien tutkintajärjestelmä Työpaikkaonnettomuuksien tutkinta

Tapaturmavakuutuslaitosten Liitto
Bulevardi 28
00120 Helsinki
Puh. 19251
Sakari Seppänen/ar

9.10.1990

1 (1)

38/89 PALOMIES HUKKUI PALOKUNNAN VENETTÄ HUOLTAESSAAN.

1. Tapahtuman kuvaus

Saaristokunnan palomies N.N oli mennyt iltapäivällä n. klo 14.00 korjaamaan palokunnan veneen mastovaloa (ks. kuva). Kun hän ei klo 21.00 mennessä ollut tullut kotiin, ryhdyttiin etsintätoimenpiteisiin.

Päikälle kutsuttu toinen palomies oli todennut veneen moottorin käyvän. Hän teki hälytyksen ja paikalle saapui sukeltaja. Tämä löysi N.N:n hukkuneena n. 3 metrin syvyydestä veneen vierestä.

2. Mahdollisia tapaturmaan johtaneita tekijöitä

Palovene oli satamassa, joka on myös vierasvenesatama. Tapahtuma-aikaan paikalla oli kymmeniä veneitä, joista mistään ei tapausta oltu huomattu (koska hälytystä ei oltu tehty).

Ruumiinavauspöytäkirjan mukaan N.N:llä oli selkäpuolella vähäisiä ruhjeita. Todennäköistä on, että korjaustoimenpidettä suorittaessaan tai liikkeessään veneen kannella, N.N on horjautanut laiturin (kelluva) puolelle, satuttanut siihen selkensä ja vajonnut veteen. Putoamismatka on n. 1,5 m. Ilmeisesti satuttamisen seurauksena oli sikäli vakava, ettei N.N pystynyt pelastautumistoimenpiteisiin, esim. huutamaan apua. Tietojen mukaan N.N oli uimataidoton.

Tapaturman uhri oli 37-vuotias ja tottunut veneilemään ja liikkumaan saaristossa.

Tutkintaryhmä huomauttaa, että työsuojelun valvontalain (22 §, 1 mom.) mukaan työnantaja on velvollinen ilmoittamaan viipymättä työsuojeluviranomaiselle sellaisesta tapaturmasta, jonka seurauksena on kuolema tai vaikealaatuinen reuma. Tässä tapauksessa ilmoitusta ei tehty.

3. Vastaavien hukkumisten estäminen

Säännön mukaisesti veneeseen nousevan (varsinkin uimataidottoman) tulisi käyttää pelastusliivejä.

Paloalan viroissa olevilta tulisi kaikissa tapauksissa edellyttää uimataittoa.

Kansille asennetut liukastumisenestomateriaalit sekä kaiteutus ovat estämässä horjautamis- ja putoamisvaaraa.

LIIITE

Valokuvia

38/89

